
BURMISTRZ ZDZIESZOWIC 
47-330 Zdzieszowice 

ul. Bolesława Chrobrego 34

FNB.301.6.2024.JŚ

Zdzieszowice, 15.05.2024 r.

R A D A M I E J 3 K A'
w Zdzieszowicach

wpł. 1 0 "O w

IIość załączników 

podpis...................

Pan

Marek Skóra

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Zdzieszowicach

W załączeniu przekazuję projekt uchwały z dnia 14.05.2024 r. w  sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej wraz z uzasadnieniem.

\



Projekt z dnia 14.05.2024 r.

Uchwała Nr
Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

z dnia

Uchwała nic budź i 
zastrzeżeń pod względem 

formalno-prawnym

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Na podstawie art. 228 i 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) RadaMiejska w Zdzieszowicach uchwala 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXV/493/2023 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 28 grudnia 2023 r. w 
sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy zmienionej uchwałą nr LXVI/504/2024 z dnia 24 stycznia 
2024 r., uchwałą nr LXII/508/2024 z dnia 28 lutego 2024 r. i uchwałą nr LXIII/514/2024 z dnia 27 
marca 2024 r. dokonuje się w § 1 zmiany załączników nr 1 i nr 2, które otrzymują brzmienie zgodne 
z załącznikami nr 1 i nr 2 do niniej szej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej 

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr
Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 
z dnia

z  tego:

z  tego: w  tym :

w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie D o cho d y  o gó łem  x D ocho d y  b ieżące  x
d o ch o d y  z  ty tu łu  

udz ia łu  w e  

w p ływ ach  z 

podatku

d och od o w e go  od 

o sób  fizycznych

d o ch od y  z  ty tu łu  

udz ia łu  w e 

w p ływ ach  z  

podatku

d och od o w e go  od 

o sób  p raw nych

z  su bw e n c ji ogó lne j z  ty tu łu  d o ta c ji i 

ś ro d kó w

p rze zna czon ych  na  

c e le  b ie żą ce  x  ^

pozo s ta łe  dochody 

b ieżące z  podatku  od 

n ie ru ch om o śc i

D ochody

m a ją tko w e *

ze  sp rze da ży  

m a ją tk u *

z  ty tu łu  d o ta c ji o raz 

ś ro d kó w

prze zna czon ych  na 

inw es tyc je

LP 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 83 382  435,71 73 8 8 7 1 9 2 ,9 7 16 3 62  528,00 5 4 1 1 6 1 9 ,0 0 17 281 136,00 7 188 692,80 2 7 6 4 3  217,17 23 053  500,00 9 495  2 42 ,74 9 7 0 0 0 ,0 0 9  391 2 42 ,74

2025 73  247  700,00 72 637  500,00 17 180  650,00 5  682  200,00 14 5 9 6 1 1 0 ,0 0 5 261 882,00 29 916  658,00 25  3 5 8 8 0 0 ,0 0 610 200,00 605 200,00 0,00

2026 76  507  000,00 7 6 4 0 2  000,00 18 039  680,00 5 9 6 6  310,00 14 5 9 6 1 1 0 ,0 0 5  198 785,00 32  601 115,00 27 894  6 00 ,00 105 000,00 1 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00

2027 80  646  600,00 80  541 600,00 18 941 660,00 6  2 6 4  620,00 1 4 5 9 6 1 1 0 ,0 0 5 185 069,00 35 554  141,00 30  684  0 00 ,00 105 000,00 100 000,00 0,00

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

Zgodnie Z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z późn. zm.). zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

Strona 1 z 9



z  tego:

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie W yd a tk i o gó łem  x

W yd a tk i b ie żą ce  x

na  w yn a g ro d ze n ia  i 

sk ła d k i od  n ich  

n a liczane

z  ty tu łu  poręczeń  i 

gw aran c ji *

g w aran c je  i 

p o ręcze n ia  

pod lega jące  

w y łą czen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobo w iąza ń , o  

k tó rym  m o w a  w  art.

2 43  us taw yx

w yd a tk i na o bs ługę  

d ługu  x

odse tk i i d yskon to  

pod leg a ją ce  

w y łączen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobo w iąza ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  ustaw y, w  

te rm in ie  n ie  

d łu ższym  n iż  9 0  dni 

po zakończen iu  

p rogram u, p ro jektu  

lu b  z a da n ia  i 

o trzym a n iu  

re fundacji z  tych 

ś ro d kó w  (bez 

o dse tek  i d yskon ta  

od zo bow iązań  na

w k ła d  k ra jo w y )x

odse tk i i dyskon to  

pod leg a ją ce  

w y łą czen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobo w iąza ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  u s ta w y, z  ty tu łu  

zo bo w iąza ń  

za c ią g n ię tych  na

w k ła d  k ra jow y  x

p ozosta łe  odse tk i i 

d yskon to  

pod lega jące  

w y łą czen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobow iązań , o 

k tó rym  m o w a  w  art.

243  u s t a w i

W yd a tk i m a ją tko w e  x

Inw estyc je  i zakupy 

inw es tycy jne , o 

k tórych  m ow a  w  art. 

236  ust. 4  pk t 1 

ustaw y

w yd a tk i o 

ch a rak te rze  

d o ta cy jn ym  na 

in w e s tyc je  i za kup y  

inw es tycy jne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

2024 88  8 5 7 5 2 3 ,0 4 70  870  542,36 39  8 3 5 1 7 1 ,6 2 72  362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 986  980,68 17 986  980,68 1 379  3 63 ,17

2025 7 3  2 4 7 7 0 0 ,0 0 65  5 1 3 7 0 0 ,0 0 38 157 513,00 7 2  362,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 7  7 3 4 0 0 0 ,0 0 7 7 3 4 0 0 0 ,0 0 120 000,00

2026 76  507  000,00 65  389  000,00 37  8 3 7 7 9 3 ,0 0 72  362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 118 000,00 11 1 1 8 0 0 0 ,0 0 120 0 00 ,00

2027 80 646  600,00 6 7 5 1 6  600,00 39 6 5 5 4 8 3 ,0 0 72  362,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 13 130 000,00 13 130 000,00 120 000,00

Strona 2 z 9



w  tym : z  tego:

w  tym : w  tym : w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie W yn ik  bud że tu  x

K w o ta

p rognozow ane j 

nad w yżk i budżetu  

p rze zna czan a  na 

sp ła tę  k redytów , 

p o życze k  i w yku p  

pap ie rów  

w a rto śc io w ych

P rzych od y  budżetu  x

K redy ty , p ożyczk i, 

e m is ja  pap ie rów

w a rto śc io w ych  x na p ok ryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

N adw yżka  

bud że to w a  z  la t 

ub ie g łych  x
na  p ok ryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

W o lne  ś ro d k i, o 

k tó rych  m ow a  w  art. 

2 1 7  ust. 2  p k t 6

u s ta w y x
na  pokryc ie  deficy tu  

budżetu  x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2024 - 5 4 7 5  0 87 ,33 0,00 5 4 7 5  087,33 0,00 0,00 5 4 7 5 0 8 7 ,3 3 5 475  087,33 0,00 0,00

2025 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^  Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

^  W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.



z  tego: z  tego:

w  tym : w  tym : w  tym :

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie

S p ła ty  udz ie lo n ych  

p o życze k  w  latach 

u b ie g łych  x na  p o k ryc ie  deficy tu  

bud że tu  x

Inne  p rzych od y  

n ie zw ią zan e  z 

zac ią g n ię c ie m  

d ługu  x  ^
na  p ok ryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

R ozchody  budżetu  x

S p ła ty  ra t 

kap ita łow ych  

k re d y tó w  i p o życze k  

o ra z  w yku p  pap ie rów

w a rto śc io w ych  x

l ic z n a  kw o ta  

p rzyp ad a ją cych  na 

d an y  ro k  kw o t 

u staw ow ych  

w y łą czeń  z  lim itu

sp ła ty  zo bo w iąza ń  x

kw o ta

p rzyp ad a ją cych  na 

d an y  ro k  kw o t 

w y łą czeń  

okre ś lo n ych  w  art.

243  ust. 3 u staw y x

kw o ta

p rzyp ad a ją cych  na 

d an y  ro k  kw o t 

w y łą czeń  

okre ś lo n ych  w  art.

243  ust. 3a  u s ta w y x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2024 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2027 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.



R o zcho d y  budżetu , z  tego: w  tym :
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art 242 ustawy

łączna kwota pizypadając/ch na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego:

W y szcze g ó ln ie n ie
kw o ta  w y łą c z e ń  z  

ty tu łu  w cze śn ie jsze j 

sp ła ty  zobow iązań , 

o k re ś lo n ych  w  art. 

243  ust. 3b u staw y

ś ro d ka m i now ego 

zo bo w iąza n ia

w o ln ym i ś ro d kam i, o  

k tó rych  m o w a  w  a r t  

217  ust. 2 p k t 6 

ustaw y

innym i środkam i kw o ta

p rzyp ad a ją cych  na 

d a n y  ro k  kw ot 

p ozos ta łych  

us taw ow ych  

w y łą czeń  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w iąza ń  *

Inn e  rozchody  

n ie zw ią zan e  ze

s p la tą d lu g u  x

K w o ta  d ługu  x

kw o ta  d ługu , k tó rego  

p lan ow a n a  sp ła ta  

d o ko n a  s ię  z

w yd a tkó w  x

R ó żn ica  m ię dzy  

doch od a m i 

b ie żą cym i a 

w yd atka m i 

b ie ż ą c y m ix

R ó żn ica  m ię dzy  

doch od a m i 

b ieżącym i, 

s ko ryg ow a n ym i o 

ś r o d k i^  a  w yd a tka m i 

b ie ż ą c y m ix

LP 5.11.3 5.1.13.1 5.113.2 5.11.3.3 5.1.14 5,2 6.1 7.1 7.2

2024 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 3 0 1 6  650,61 8 4 9 1  7 37 ,94

2025 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 7 1 2 3  800,00 7 1 2 3 8 0 0 ,0 0

2026 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 11 013  000,00 11 013  000,00

2027 X X X X 0 ,00 0,00 0,00 0,00 13 0 2 5 0 0 0 ,0 0 13 025  0 00 ,00

^  Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.



W ska źn ik  sp ła ty  zo bow iązań

W yszcze g ó ln ie n ie

R e lac ja  o k re ś lo n a  po 

lew ej s tro n ie  

n ie ró w n ośc i w e  

w zo rze , o  któ rym  

m o w a  w  a r t  243  u s t  

1 u s ta w y  (po 

u w zg lędn ien iu  

zo bo w iąza ń  zw iązku  

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  jed n os tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria ln e g o  o ra z  

po uw zg lędn ien iu  

us taw ow ych  

w y łą czeń

p rzyp ad a ją cych  na 

d an y  ro k )x

R e lac ja  o k re ś lo n a  po  p raw e j s tro n ie  

n ie rów nośc i w e  w zo rze , o  k tó rym  m o w a  w  

art. 243  ust. 1 ustaw y, usta lon a  d la  danego

roku  (w ska źn ik  je d n o ro c z n y )x

D o pu szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lo n y  po  p raw e j 

s tro n ie  n ie ró w n ośc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  

ustaw y, po 

uw zg lędn ien iu  

us taw ow ych  

w y łą czeń , o b liczon y  

w  opa rc iu  o  p lan  3 

kw a rta łu  roku  

pop rze dza jące g o  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w skaźn ik  

us ta lon y  w  o pa rc iu  o 

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z

p op rze dn ich  la t)x

D o pu szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lo n y  po p raw ej 

s tro n ie  n ie rów ności 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m ow a  w  art. 243 

ustaw y, po 

u w zg lędn ien iu  

us taw ow ych  

w y łą czeń , o b liczon y  

w  o pa rc iu  o 

w yko n a n ie  roku 

p op rzedza jącego  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w skaźn ik  

u s ta lon y  w  opa rc iu  o 

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z

pop rze dn ich  la t)x

In fo rm acja  o 

spe łn ien iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobow iązań  

o kre ś lo n eg o  w  art. 

243  u s ta w y, po 

uw zg lędn ien iu  

zo bo w iąza ń  zw ią zku  

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  je d n o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  o raz 

po uw zg lędn ien iu  

us taw ow ych  

w y łączeń , 

o b liczo n e g o  w  

opa rc iu  o  p lan  3 

kw a rta łó w  roku 

p o p rze dza jące g o  rok

b u d ż e tó w /

In fo rm a c ja  o 

spe łn ien iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobow iązań  

o k re ś lo n eg o  w  art. 

2 43  u s ta w y, po 

uw zg lędn ien iu  

zo bow iązań  zw iązku  

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  je d n o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  o raz 

po uw zg lędn ien iu  

ustaw ow ych  

w y łączeń , 

o b liczo n e g o  w  

opa rc iu  o  w yko na n ie  

roku

p op rze dza jące g o  rok 

b u d ż e tó w /

u> 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2024 0,00% 4,52% 4,67% 11,43% 13,51% T A K T A K

2025 0,00% 10,57% X 5,89% 7,97% T A K T A K

2025 0,10% 15,47% X 9,73% 10,59% T A K T A K

2027 0,10% 17,28% X 10,26% 11,13% T A K T A K

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej



W yszcze g ó ln ie n ie

F in an sow an ie  p ro gra m ó w , p ro je k tów  lub  zadań  rea lizo w a nych  z  u dz ia łe m  środków , o  k tó rych  m ow a  w  art. 5 ust. 1 p k t 2  i 3  ustaw y

D o cho d y  b ie żą ce  na  

p rogram y, p ro jekty  

lu b  zada n ia  

fina nso w a ne  z 

u dz ia łe m  ś ro d ków , o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

5  ust. 1 pk t 2 i 3 

u s ta w y *

w  tym :

D ochody 

m a ją tko w e  na 

p ro g ra m y, p ro jekty  

lu b  zadan ia  

fina nso w a ne  z  

u d z ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m ow a  w  

a r t  5  ust. 1 p k t 2  i 

3  u staw y

w  tym :

W yd a tk i b ie żą ce  na  

p rogram y, p ro jekty  

lub  zada n ia  

f ina nso w a ne  z 

u dz ia łe m  ś ro d ków , o 

k tó rych  m o w a  w  art, 

5 ust. 1 p k t 2  i 3 

u s ta w y *

w  tym :

D o tac je  i ś rodk i o 

ch a rak te rze  

b ie żą cym  na 

re a liza c ję  p rogram u, 

p ro jektu  lub  zada n ia  

fina nso w a ne g o  z  

u dz ia łe m  ś ro d ków , o 

k tórych  m o w a  w  art. 

5  ust. 1 p k t 2

u s ta w y *

w  tym :

D ochody 

m a ją tko w e  na 

p rogram y, p ro jekty  

lub  zada n ia  

fina nso w a ne  z  

u dz ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

a r t  5  ust. 1 p k t 2 

u staw y

w  tym :

W yd a tk i b ie żą ce  na  

p ro g ra m y, p ro jekty  

lub za da n ia  

fina nso w a ne  z 

u dz ia łe m  ś ro d ków , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2

u s ta w y *

w  tym :

środk i o k re ś lo n e  w  

a rt. 5  ust. 1 p k t 2 

us taw y

środki oKreślone  w  

art. 5  u s t  1 pkt 2 

us taw y

fina nso w a ne  

ś ro d kam i 

o k re ś lo n ym i w  art. 

5  ust. 1 p k t 2 

u s ta w y

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2024 0 ,00 0 ,00 0 ,00 869  667,00 869  667,00 869  667,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2026 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00



W yszcze g ó ln ie n ie

In fo rm a c je  uzupe łn ia ją ce  o  w yb ranych  ka te g o ria ch  fina nso w ych

W yd a tk i m a ją tkow e  

na  p rogram y, 

p ro je k ty  lub 

za da n ia  

fina nso w a ne  z  

u dz ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2  i 

3 ustaw y

w  tym :

W yd a tk i ob ję te  

lim ite m , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 226  

ust. 3 p k t 4  us taw y

z  tego:

W yd a tk i b ieżące  na 

p ok ryc ie  u jem nego  

w yn iku  

finansow ego  

sam odz ie ln e go  

pub licznego  

za k ładu  opiek i 

zd row otne j

W yd a tk i na  sp ła tę  

zo bow iązań  

p rze jm ow a n ych  w  

zw ią zku  z 

lik w id a c ją  lub 

p rze ksz ta łcen iem  

s a m o dz ie ln e go  

pub liczn e go  

za k ła d u  opiek i 

zd ro w o tn e j

K w o ta  zobow iązań  

zw iązku

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  jed n os tkę  

sam orządu  

te ry to ria lnego  

p rzyp ad a ją cych  do  

sp ła ty  w  d a n ym  roku  

budżetow ym , 

pod lega jąca  

doliczen iu  zgod n ie  z 

art. 2 4 4  u staw yx

K w o ta  zobow iązań  

w yn ika ją cych  z  

p rze ję c ia  p rzez 

jed n os tkę  

sam orządu  

te ry to ria lnego  

zo bow iązań  po 

likw idow anych  i 

p rzeksz ta łcanych  

sa m o rząd o w ych  

o sob ach  p raw nych

W yd a tk i m a ją tko w e  

na  p rogram y, 

p ro je k ty  lub 

zadan ia  

fina nso w a ne  z  

u d z ia łe m  ś rodków , 

o  k tó rych  m ow a  w  

art. 5  ust. 1 p k t 2 

u staw y

w  tym :

b ieżące m a ją tkow e

fina nso w a ne

środkam i

o k re ś lo n ym i w  art. 

5 ust. 1 p k t 2 

us taw y

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10,1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

2024 1 1 8 0 0 0 0 ,0 0 1 180 000,00 869  667,00 15 745  0 11 ,72 1 5 6 4 0 0 ,0 0 15 588  611,72 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 7 6 8 9  000,00 95  000,00 7  594  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 10 978  000,00 0,00 10 978  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 12 990  0 00 ,00 0,00 12 990  000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00



In fo rm a c je  uzup e łn ia ją ce  o  w yb ranych  ka tegoriach  fina nso w ych

w  tym :
W yku p  pap ie rów  

w a rto śc io w ych , 

sp ła ty  ra t k re d y tó w  i 

p o życze k  w ra z  z 

n a le żn ym i o dse tkam i 

i dyskon tem , 

o dpow iedn io  

em itow a n ych  lub 

za c ią g n ię tych  do 

ró w n ow arto śc i kw oty 

ubytku  w  

w ykonanych  

d och od a ch  jed n os tk i 

sam orządu  

te ry to ria lnego  

b ędącego  sku tk ie m  

w ys tą p ie n ia

C O V ID -1 9 x

w  tym :

w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie

S pła ty , o  k tó rych  

m o w a w p o z .  5.1, 

w yn ika ją ce  

w y łą czn ie  z  tytułu  

zo bo w iąza ń  ju ż  

za c ią g n ię tych  x

W yd a tk i

z m n ie js z a ją c e  d łu g  x

sp ła ta  zo bo w iąza ń  

w ym a g a ln ych  z  la t 

p op rzedn ich , innych

n iż w p o z .  10.7 .3  x

sp ła ta  zobow iązań  

za licza nych  do  tytułu  

d łu żn eg o  -  k re d y t i

p o życzka  x

zo bow iązań  

za c ią g n ię tych  po 

dniu  1 s tyczn ia  2019

r . x

d o ko nyw an a  w  

fo rm ie  w yd a tku  

b ieżącego  x

w yp ła ty  z  ty tu łu  

w ym ag a ln ych  

poręczeń  i gw aran c ji

X

K w ota

w zro s tu (+ )/sp a dku (-) 

kw o ty  d ługu  

w y n ika ją ca  z  o pe ra c ji 

n iekasow ych  (m .in . 

u m orzen ia , różn ice  

ku rsow e)

W cze śn ie jsza  

sp ła ta  zobow iązań , 

w y łą czon a  z  lim itu  

sp ła ty  zobow iązań , 

doko nyw an a  w  

fo rm ie  w yd a tkó w  

b udżetow ych

W yd a tk i b ieżące  

pod lega jące  

usta w o w e m u  

w y łą czen iu  z  lim itu

sp ła ty  z o b o w ią za ń ®

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

2024 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

2025 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

9)
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem C0V1D-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

x - pozycje oznaczone symbolem »x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.



Wykaz przedsięwzięć do WPF
Załącznik nr 2 
do Uchwały nr
Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 
z dnia

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

Od Do

: • 56 671 716,59 15 745 011,72 7 689 000,00 ; : 12 990 000,00: , 47 402 011,72
1 a 261 S00,00 • :i56 400̂ 00 95000,00 0,00 ' : -  o,óo: : V::251 :^ o o
i.b si«ydatidimąji$kpvi£iSi::-;.?:K3V..5?:ślS:iiii^^ : :^4l021:6j59 •; 15 586611,72: 7 ̂  000;p0̂ : ^10 978 000,00 12 990 000,00 47150611,72

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środkćiw. o których mowa 
w art.5 ust1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2Q09.r. o finansach publicznych (DzTJ.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 1 180 000,00 1 180000,00 0,00 ':'-'::;^d,Q0; 1:180 000,00

0,00 0,00 0,00' 0,00
3ijyydstt!|mąjią!K0yiii$;s:S::ż^ 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 v:::::d.oo 1 180 000.00

1.1.2.1 PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ UL. MŁYŃSKA W M. KRĘPNA- 
POPRAWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ ZDZIESZOWICE 2023 2024 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1 -wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2 sŚiŚiplB&SKitąłfiiayiii^^ OfQO 0,00 0,00 0,00
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z  tego 55491 715,59 14 565 011,72 7 689 000,00 10 978 000,00 12 990 000,00 - 46222 011.72

1.3.1 :;-.w$TO?|ipąeąg5;:7gg;Xśgfg||;^ 261 500,00 156 400,00 95000,00 0,00 0,00 251 400,00

1.3.1.1

WDROŻENIE NOWYCH WERSJI SYSTEMU PODATKÓW 1 OPŁAT 
LOKALNYCH WRAZ Z WYKONANIEM PRAC WDROŻENIOWO - 
KONSULTACYJNYCH OPROGRAMOWANIA 1 MIGRACJĄ DANYCH - 
POPRAWA FUNKCJONALNOŚCI INFORMATYCZNYCH SYSTEMÓW 
PODATKOWYCH

Urząd Miejski 2023 2024 101 500,00 91 400,00 0,00 0,00 0,00 91 400,00

1.3.1.2

OPRACOWANIE PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO DLA SOŁECTWA ŻYROWA, JASIONA, 
OLESZKA, OLESZKA DALNIE - AKTUALIZACJA ORAZ 
WPROWADZENIE NOWYCH FUNKCJI W ZAPISACH 
MIEJSCOWEGO PANU ZAGOSPODAROWANA 
PRZESTRZENNEGO DLAWW. SOŁECTW

ZDZIESZOWICE 2024 2025 80 000,00 32 500,00 47 500,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.3

OPRACOWANIE PANU ZAGOSPODAROWANA 
PRZESTRZENNEGO D A  SOŁECTWA JANUSZKOWICE - 
AKTUALIZACJA ORAZ WPROWADZENIE NOWYCH FUNKCJI W 
ZAPISACH MIEJSCOWEGO PANU ZAGOSPODAROWANA 
PRZESTRZENNEGO D AW W . SOŁECTWA

ZDZIESZOWICE 2024 2025 80 000,00 32 500,00 47 500,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2 -wydatki majątkowe ' 55 230 216,59 14408 611,72 7 594 000,00 10 978 000,00 12 990 000,00 45 970 611.72

1.3.2.1

BUDOWA NOWEJ SIEDZIBY MIEJSKIEJ 1 GMINNEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ W ZDZIESZOWICACH - ROZWIJANIE 
INFRASTRUKTURY PUBLICZNEJ NA RZECZ POPRAWY JAKOŚCI 
ŻYCIA W GMINIE

Urząd Miejski 2022 2024 10 580 000,00 6 050 000,00 0,00 0,00 0,00 6 050 000,00

1.3.2.2 PRZEBUDOWA UL. KORFANTEGO W ŻYROWEJ - POPRAWA 
INFRASTRUKTURY DROGOWEJ Urząd Miejski 2021 2025 2 990 500,00 1 400 500,00 1 500 000,00 0,00 0,00 2 900 500,00

Strona 1 z 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

Od Do

1.3.2.3 PRZEBUDOWA UL. OGRODOWEJ W ŻYROWEJ - POPRAWA 
INFRASTRUKTURY DROGOWEJ Urząd Miejski 2022 2025 3 665 505,20 19 700,00 3 600 000,00 0,00 0,00 3 619 700,00

1.3.2.4
FUNDUSZ SOŁECKI WSI ROZWADZA - ZAGOSPODAROWANIE 
DZIAŁKI NR 285/1 KM ROZWADZA PRZY UL. SZKOLNEJ - 
POPRAWA INFRASTRUKTURY WIEJSKIEJ

Urząd Miejski 2017 2024 133 015,28 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.5 PRZEBUDOWA PLACU ZABAW W PARKU MIEJSKIM W 
ZDZIESZOWICACH - POPRAWA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ Urząd Miejski 2022 2024 4 358 506,00 4 339 006,00 0,00 0,00 0,00 4 339 006,00

1.3.2.6
PRZEBUDOWA CZĘŚCI DROGI GMINNEJ NR 106089 0, UL. 
GÓRNA W ZDZIESZOWICACH - POPRAWA INFRASTRUKTURY 
DROGOWEJ

Urząd Miejski 2022 2026 3 884 757,00 19 557,00 0,00 3 800 000,00 0,00 3 819 557,00

1.3.2.7 PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 106069 O UL. MYŚLIWCA W 
ZDZIESZOWICACH - POPRAWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ Urząd Miejski 2021 2027 7 092 747,00 0,00 0,00 2 208 000,00 4 800 000,00 7 008 000,00

1.3.2.8 ROZBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 106037 O.UL.NOWA W 
KRĘPNEJ - POPRAWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ Urząd Miejski 2022 2025 2 097 200,00 0,00 2 024 000,00 0,00 0,00 2 024 000,00

1.3.2.9
PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 106068 O.UL.ZIELONA WRAZ 
Z ROZBUDOWĄ SKRZYŻOWANIA Z UL.FABRYCZNĄ I UL. GÓRNĄ 
W ZDZIESZOWICACH - POPRAWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ

Urząd Miejski 2022 2026 4 600 063,00 23 063,00 0,00 4 500 000,00 0,00 4 523 063,00

1.3.2.10
PRZEBUDOWA ZE ZMIANĄ SPOSOBU UŻYTKOWANIA BUDYNKU 
PRZEDSZKOLA NA MIESZKANIA KOMUNALNE - POPRAWA 
INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ

Urząd Miejski 2022 2024 2 047 335,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.11
FUNDUSZ SOŁECKI WSI JASIONA - WYKONANIE PRZYŁĄCZA 
GAZOWEGO WRAZ Z INSTALACJĄ WEWNĄTRZ DO BUDYNKU 
(OSP) W JASIONEJ - POPRAWA INFRASTRUKTURY WIEJSKIEJ

Urząd Miejski 2022 2024 65 825,98 23 173,44 0,00 0,00 0,00 23 173,44

1.3.2.12

FUNDUSZ SOŁECKI WSI KRĘPNA-ZAGOSPODAROWANIE 
TERENU DZIAŁKI ZA BOISKIEM SPORTOWYM WRAZ ZE ŚCIEŻKĄ 
SPACEROWO - EDUKACYJNĄ NAD POTOKIEM KRĘPNA - 
POPRAWA INFRASTRUKTURY WIEJSKIEJ

Urząd Miejski 2021 2024 166 044,63 43 612,28 0,00 0,00 0,00 43 612,28

1,3.2.13 PRZEBUDOWA AMFITEATRU W PARKU MIEJSKIM W 
ZDZIESZOWICACH - POPRAWA INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ Urząd Miejski 2022 2027 7 769 200,00 0,00 0,00 0,00 7 640 000,00 7 640 000,00

1.3.2.14
TERMOMODERNIZACJA Z CZĘŚCIOWĄ PRZEBUDOWĄ BUDYNKU 
SZKOLNEGO PRZY UL. NOWEJ 3 W ZDZIESZOWICACH - 
ZMNIEJSZENIE EMISJI SZKODLIWYCH SUBSTANCJI DO 
ATMOSFERY, POPRAWA ESTSTYK1 OBIEKTU

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 3 im. 

Władysława Sikorskiego 
w Zdzieszowicach

2016 2027 5 779 517,50 470 000,00 470 000,00 470 000,00 550 000,00 1 960 000,00

Strona 2 z 2



Uzasadnienie.

W związku z projektem uchwały z dnia 14 maja 2024r. w sprawie dokonania zmian budżetu na 

2024 r. oraz zmianami budżetu dokonanymi zarządzeniami Burmistrza w  okresie od 28 marca 2024r. 

do dnia dzisiejszego dokonano następujących zmian po stronie dochodów, przychodów i wydatków 

w 2024 r. w załączniku nr 1 do uchwały:

1) zwiększono dochody ogółem o 730 889,06 zł, w tym: dochody bieżące z tytułu dotacji zwiększono 

o 721 551,06 zł a pozostałe dochody o 9 338,00 zł,

2) zwiększono przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o 71 833,17 zł,

3) zwiększono wydatki ogółem o 802 722,23 zł, w tym wydatki bieżące zwiększono o 772 359,06zł, 

a wydatki majątkowe zwiększono o 30 363,17 zł.

W załączniku nr 2 do uchwały w przedsięwzięciach zaliczanych do wydatków bieżących o nazwach: 

„Opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Żyrowa, Jasiona, Oleszka, 

Oleszka-Dalnie” (wiersz 1.3.1.2) oraz „Opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla 

sołectwa Januszkowice” (wiersz 1.3.1.3) przesunięto kwotę 7 500,00 zł z każdego zadania z limitu 

2024 na limit 2025.

Zgodnie z treścią art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zmiana kwot 

wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

Sporządził: Jolanta Śledź


